
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modific a, a seguito della variazione del Medico Responsabile, del DCA n. U00299 del
25/09/2014, recante : "Conclusione del procedimento avviato con nota prot. n. 21215-1 del 8 aprile
201-1- Salus Sr.l. - Revoca del decreto del Commissario ad Acta n. U003-11 del 26 luglio 2013.
Rilascio ex mmc "Conf erma dell'autorizzaz ione all'esercizio della struttura socio -sanitaria
denominata RSA SAL US, sito in Roma, via Paolo Monelli n. 59 e rilascio dell 'accreditamento
istituzionale ai sensi dell 'art. 8-quater, comma 7. D.Lgs. 502192 e s.m.i. in f avore della società Salus
Sr.l., con sede legale in Roma. via Paolo Monelli n. 59 ...,

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSA RIO A D ACTA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la Legge Regionale 18 febbra io 2002, n.6 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Regionale n. l del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss. mrn. e ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente
della Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

VISTA la Determin azione Regionale n. 803071 del 17.07.2013 avente ad oggetto:
"Riorganizzazione delle strutture organizzative di base denominate aree e uffici della Direzione
regionale salute e Integrazione Sociosanitaria", con la qua le è istituita l'Area denominata
"Autorizzazione e Accreditamento - Comp letamento adempiment i legge 12/20 l l" ;

DATO ATTO, altresì, che con delibera de l Consiglio dei Ministri del l dicembre 2014 , l'Arch.
Giovanni Bissoni è stato nominato Subcommi ssario per l' attuazione del Piano di Rientro dai
disavanzi del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell 'incarico commi ssariale, ai sensi
della deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013;

VISTO il Decret o del Commi ssario ad Acta n. U0034 1 del 26 luglio 2013, avente ad oggetto :
"Provvedimento di conferma dell 'autor izzazione all 'esercizio della struttura socio-sanitaria
denominata "RSA SALUS ", sito in Roma, l'io Paolo Monelli Il. 59 e rilascio dell 'accreditamento
istituzionale ai sensi dell 'art. 8 - quater, comma 7, D.Lgs. 502192 e s.m.i., in favore della Società
"Salus s.r.l. " con sede legale in Roma, via Paolo Monelli Il. 59 - ai sensi del Decreto del
Commissario ad Acta Il. UOOIOO del 18.06.2012" per n. 80 posti residenza di mantenimento A
suddivisi in :

n. 4 nuclei da 20 posti residenza ciascuno ;

VISTO il DCA n. U00299 del 25/09/20 14, recante: "Conclusione del procedimento avviato con nota
prot. n. 212154 del 8 aprile 201-1- Salus S r.l. - Revoca del decreto del Commissario ad Acta Il.

U003-11 del 26 luglio 20/3. Rilascio ex mmc "Co nferma dell'autorizzazione all 'esercizio della
struttura socio-sanitaria denominata RSA SALUS, sito in Roma, via Paolo Monelli n. 59 e rilascio
dell 'accreditamento istituzionale ai sensi dell 'art . 8-quater, comma 7, D.Lgs. 502192 e s.m.i. in
favore della società Salus S r.l., con sede legale in Roma, via Paolo Monelli n. 59 '''';

Pagina 2 /4



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 2 l marzo 2013)

VISTA la nota del Lega le Rappresentante della Società "Salus S.r.l." (P. !VA 05529091000) del
30/05/2015, acquisita al prot, regionale n. 301930 del 04/06/2015 , in qual ità di gestore del presidio
socio-sanitario denom inato "RSA Salus", con sede legale e operativa nel Comune di Roma , Via
Paolo Monelli, n. 43, con la quale si comunica la nom ina, a far data dal 01/0612015, del nuovo
Medico Responsabile della RSA , Dot!. Vincenzo Terranova, nato a Patti (ME) il 25/07/1948,
Laureato in Medicina e Chirurgia, Specializzato in Medicina Interna, iscr itto all"Ordine dei Medici
Chirurghi ed Odontoiatri di Roma al n. 20542, in sostituz ione del Dott . Francesco Riccardelli;

PREMESSO che, ai sensi del par. 4. l.l.c del DCA n. U00099/2012, per le strutture che erogano
prestazioni in regime residenziale e semires idenziale è prevista la figura del Med ico Responsabile
della RSA;

CONS IDERATO che, in conformità all'art, 14 commi n. 1-2 del R.R. 26 genna io 2007 n. 2 e s.m.i .,
occorre prendere formalmente atto della sosti tuzione del responsabi le sanitario della struttura;

RITENUTO OPPORTUNO, pertanto:
- modificare, all ' interno del testo del DCA n. U00299 del 25/09/2014, l'indicazione del Medico

Responsabile del presidio socio - sanitario denominato "RSA Salus", gestito dalla Società "Salus
S.r.l." (P. IVA 05529091000), con sede legale e operativa nel Comune di Roma , Via Paolo
Monelli , n. 43, dalla persona del Dot!. Francesco Riccardelli a quella del Dott . Vincenzo
Terranova, nato a Patti (ME) il 25/07/1948, Laureato in Medicina e Chirurgia, Specializzato in
Medicina Interna , iscritto all 'Ordine dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri di Roma al n. 20542;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:
- modificare, all'interno del testo del DCA n. U00299 del 25/09/2014, l'indicazione del Medic o

Responsabile del presidio socio - sanitario denominato "RSA SaIus", gestito dalla Società "Salus
S.r.l." (P. IVA 0552 9091000), con sede legale e operativa nel Comune di Roma, Via Paolo
Monelli, n. 43, dalla persona del Dot!. France sco Riccardelli a quella del Dott. Vincenzo
Terranova, nato a Patti (ME) il 25/07/1948, Laureato in Medicina e Chirurgia, Specializzato in
Medicina Interna, iscritto all 'Ordine dei Medici Chiru rghi ed Odontoiatri di Roma al n. 20542;

- confermare, per il resto, il DCA n. U00299 del 25/0912014, recante: "Conclusione del
procedimento avviato con nota pro t. n. 212154 del 8 aprile 2014 - Salus S.r.l. - Revoca del
decreto del Commissario ad Acta n. U00341 del 26 luglio 2013. Rilascio ex mmc "Conferma
del/ 'autorizzazione al/ 'esercizio del/a struttura socio-sanitaria denominata RSA SAL US, sito in
ROllIO. via Paolo Monelli 11. 59 e rilascio dell 'accreditamento istituzionale ai sensi dell 'art. 8
quater, comma 7, D'Lgs. 502192 e s.m.i. in f avore della società Salus s.r.l., con sede legale in
Roma, via Paolo Monelli 11. 59 "";

- notificare il presente Decreto a mezzo PEC all'indirizzo: rsasalus@arubapec.it al Legale
Rappresentante della Soc ietà "Salus S.r,l." (P, IVA 0552909 1000), con sede legale nel Comune
di Roma, Via Paolo Monelli, n. 43, nonch é alla ASL RMA, a mezzo PEC all'i ndirizzo:

Pagina 3 /4



Segue decreto n. _
DECRETO N.~JJ}.,LJ,!;

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

protocollo@pec.aslromaa.it;

stabilire che il presente provvedimento sarà disponibile sul sito www .regione.lazio.it nella
sezione "Argomenti - Sanità".

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica .

Pagina 4 /4

Roma, liJ..l_GJ.U~J91a
Nicola

,L




